共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委[2012]34号

关于开展争创“雷锋团支部”活动的通知

各二级学院团委：
今年3月5日是全国第50个“学雷锋纪念日”。为深入贯彻落实党的十七届六中全会精神和上级党团组织的有关要求，深入持久地开展学雷锋活动，教育引导广大学生培养助人为乐，善言善行的良好道德品行，树立新时期新风尚。根据团省委、省文明办、省教育厅、省少工委联合下发的《关于开展争创“雷锋班级”、“雷锋团支部”、“雷锋大（中）队”的通知》（团闽委联〔2012〕22号）具体要求和部署,经研究,决定在全校范围内开展“雷锋团支部”争创活动。现将将有关事项通知如下：
一、总体目标

认真贯彻落实党的十七届六中全会、省第九次党代会精神和市十一次党代会，深入推进社会主义核心价值体系建设，以“学习雷锋好榜样”为主题，以全体团员青年为重点，以社会志愿服务为载体，坚持贴近实际、贴近生活、贴近师生，积极创新内容、创新形式、创新手段，广泛进行雷锋事迹、雷锋精神和雷锋式模范人物的宣传教育，开展学习雷锋实践活动和社会志愿服务活动，普及爱国、敬业、诚信、友善基本道德规范，引导广大学生努力成为新时代雷锋精神的传播者、弘扬者和践行者，推动学雷锋活动常态化、机制化。

二、争创要求

各二级学院团委根据校团委深入开展青少年学雷锋活动的要求，以学雷锋、弘扬福建精神为主题，开展“雷锋团支部”争创活动。“雷锋团支部”的基本要求：充分发挥团支部的核心作用，围绕“传承雷锋精神、开展主题实践、参与志愿服务、争当雷锋式青少年”等内容开展团支部学雷锋活动。
申报校级“雷锋团支部”的二级学院团组织，要求相应的团支部基础建设健全，能出色完成上级党团组织交给的各项工作任务，在学雷锋活动中处处起到先锋和引领作用；广泛开展学雷锋主题团日活动，积极参加社会实践和公益帮扶等志愿服务活动，做到各项活动“有计划、有记录、有成就、有总结”，并在校内产生良好的影响。争创校级的“雷锋团支部”的先进集体将被择优参加争创市级“雷锋团支部”。
三、常态化项目

1、每年3月5日（学雷锋纪念日）和9月20日（公民道德宣传日）前后，各二级学院要组织开展雷锋精神学习讨论活动，开展“学雷锋”主题团日活动，引导广大学生弘扬雷锋精神，争当先锋模范。

2、学雷锋进校园活动。各二级学院要将弘扬雷锋精神融于校园文化建设之中，广泛开展学雷锋主题团日、主题演讲、报告座谈、读书征文、诗歌朗诵、展览展示、文艺演出、网上互动等活动，广泛开展各类学雷锋主题实践活动。
3、学雷锋进社会活动。各二级学院要利用每年寒暑假，广泛开展各类学雷锋主题实践活动。利用周末节假日，广泛开展社会志愿服务，开展扶老助残、帮困解难、应急救助、便民利民的社会志愿服务；开展倡导文明礼仪、维护秩序、保护环境的社会志愿服务；深入开展“关爱留守儿童”、“关爱进城务工子女”等弱势群体的手拉手帮扶活动。
四、扎实推进活动

各二级学院要从自身实际出发，学雷锋活动要紧紧围绕学校中心工作来开展，精心设计活动，把广大团员青年吸引到争创活动中来。要紧紧围绕雷锋精神，通过以下方式，扎实推进争创活动。

1、院级命名。各二级学院要开展“雷锋团支部”院级命名活动，制定开展争创活动的实施方案，共青团员提出参加活动的具体打算。

2、层级争创。二级学院团委要适时对各班级团支部开展的争创活动进行指导，对本学院争创工作要进行年度总结，形成工作总结，同时择优推荐班级团支部参与校级“雷锋团支部”评选活动。争创校级的“雷锋团支部”优秀集体将被择优参加争创市级“雷锋团支部”。

3、评选表彰。校团委将对二级学院争创活动进行考核。在此基础上，对在争创活动中表现突出的团支部进行校级“雷锋团支部”命名表彰。校级命名表彰每年一次，首次命名表彰拟于2013年3月初举行。

五、活动要求

1、高度重视，认真部署。此项争创活动是围绕社会主义核心价值体系建设，以弘扬雷锋精神作为校园文化建设的一项重要内容，各二级学院要认真拟定实施计划，精心安排部署，广泛组织开展，努力实现学雷锋活动常态化、机制化。

2、严格把关，求真务实。各二级学院要高度重视此项争创活动，本着严肃、认真、求实、负责的态度，层层筛选，好中选优。
3、认真总结，按时报送。各二级学院应做好争创“雷锋团支部”活动的工作总结，并将拟申报校级“雷锋团支部”的相关材料于2012年的12月10日前报送至校团委办公室（具体报送要求另行通知）。
联系人：林琦芳  联系电话：22919582

电子邮箱：qzsyxtw@163.com
共青团泉州师范学院委员会
二〇一二年六月十九日
主题词：开展   争创  学雷锋  先进团支部

抄  送：团市委  校领导                       存档（二）

共青团泉州师范学院委员会办公室      2012年6月19日印发

PAGE
2